
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 25.05.2015 №2153  

«Об организации создания мест накопления отработанных 

ртутьсодержащих ламп на территории г.Казани» 

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 

от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 №2314 

«Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в 

части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, 

накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение 

которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда 

животным, растениям и окружающей среде», постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 25.05.2015 №2153 «Об организации создания мест накопления отработанных 

ртутьсодержащих ламп на территории г.Казани» (с учетом изменений, 

внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета г.Казани 

от 22.01.2016 №145, от 26.04.2021 №1018, от 22.11.2023 №3622) следующие 

изменения: 

1.1. приложение признать утратившим силу; 

1.2. приложение к настоящему постановлению считать приложением к 

постановлению Исполнительного комитета г.Казани от 25.05.2015 №2153. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

Документ создан в электронной форме. № 981 от 03.04.2025. Исполнитель: Каримов М.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 25.03.2025 11:31

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 03.04.2025 №981

consultantplus://offline/ref=11534AC5CBC6B54ED18DE28F0659A55F2B8858F5761D58A075CA922DF0f3vCK


2 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

И.А.Гиниятуллина. 

Руководитель  Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 981 от 03.04.2025. Исполнитель: Каримов М.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 25.03.2025 11:31



Приложение к постановлению 

Исполнительного комитета  

г.Казани  

от 03.04.2025 №981 

Перечень мест накопления  

отходов I и II классов опасности 

на территории г.Казани 

1. Авиастроительный район:

- ул.Беломорская, д.69Г.

2. Кировский район:

- пер.Осиновский, д.8 – МБУК г.Казани «КЦ “Залесный”»;

- ул.Приволжская, д.97А – МБУК г.Казани «ДК в жилом массиве Красная

Горка». 

3. Московский район:

- ул.Химиков, д.11 – МБУК «ДК “Юность”»;

- ул.Васильченко, д.6 – экологический проект «Точка сбора».

4. Приволжский район:

- ул.Ново-Давликеевская, д.4А – МБУК г.Казани «ДК в жилом массиве

Мирный»; 

- ул.Калинина, д.60А – МБУК г.Казани «ДК в жилом массиве Отары».

5. Советский район:

- ул.Н.Ершова, д.57А – МБУК «КЦ “Сайдаш”»;

- ул.Интернациональная, д.24А – МБУК г.Казани «ДК в жилом массиве

Константиновка»; 

- ул.Локаторная, д.25Б – МБУК г.Казани «ДК в жилом массиве

Нагорный»; 

- ул.Нардуган, д.45 – МБУК г.Казани «ДК в жилом массиве

Вознесенское». 

__________________ 

Документ создан в электронной форме. № 981 от 03.04.2025. Исполнитель: Каримов М.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 25.03.2025 11:31


